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ation, at der kan være mulighed for at fratage 
dem deres sygedagpenge. Er det ikke korrekt? 

Kl. 14:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Bent Bøgsted (DF): 
Den situation, at de kunne miste deres sygedag- 
penge, kunne de også komme i efter gældende 
lov. Sådan er det. Jeg kan sige igen: Jeg håber, at 
de fem personer, eller hvor mange det nu bliver, 
når forsøgsordningen er færdig, vil anke deres 
sager, så det kan blive afklaret, om de har mistet 
deres sygedagpenge uberettiget, eller de ikke 
har. Har de mistet dem uberettiget; skal de selv- 
følgelig have dem tilbage hurtigst muligt. 

Kl. 14:02 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Vibjerg for en kort bemærkning. 

Kl. 14:02 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg vil gerne rose DF's ordfører for den holdning 
og det menneskesyn, som Dansk Folkeparti læg- 
ger for dagen her, nemlig at tage hånd om de sy- 
ge. Det står i modsætning til venstrefløjen, der 
som opposition nu vil tage også de syge som 
gidsler i kampen mod regeringen og Dansk Fol- 
keparti, der er støtteparti for regeringen. Det er 
jo lidt fantastisk, at vi må høre, at venstrefløjen 
her synes, at vi bare skal lade de syge gå for lud 
og koldt vand frem for at hjælpe dem tilbage til 
arbejdsmarkedet. Så jeg er meget tilfreds med, at 
Dansk Folkeparti også har det menneskesyn, at 
vi skal hjælpe syge mennesker. 

Kl. 14:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

, Kl. 14:03 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen det er rigtigt. Som vi også hørte under 
høringen om sygefravær, skal man netop gøre 
en stor indsats for at få de syge hurtigere tilbage 
til arbejdsmarkedet. Det er det, de gerne vil, og 
det er det, der hjælper mange til at holde modet 
oppe, altså at de har et sted, de kan vende til- 
bage til. Vi hørte også, at hvis man havde kon- 
takt til den virksomhed, hvor man var ansat, så 
var der 80 pet., der vendte tilbage til arbejdsmar- 
kedet, men hvis man mistede kontakten efter 
3 måneder, lå der ret hurtigt en fyreseddel. Så 
det er meget vigtigt, at man bliver ved med at 
holde kontakt til den virksomhed, hvor man er i 
beskæftigelse. Det var det, vi hørte på høringen 
om sygefravær. 

Jeg mener så absolut, at den indsats, vi gør for 
at hjælpe de syge tilbage til arbejdsmarkedet, 
fuldt ud er berettiget. 

홢 - Kl. 14:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, hr. Ei- 
gil Andersen. 

Kl. 14:04 
(Ordfører) 
Eigil Andersen (SF): 
Lov er lov, og lov skal holdes. Sådan plejer det at 
lyde fra de borgerlige partier, inklusive Dansk 
Folkeparti. Så kan man spørge: Skal loven så 
også overholdes, når det gælder forsøg med 
syge mennesker, der kan miste deres sygedag- 
penge? Nej, det mener regeringen ikke, og det 
gør Dansk Folkeparti heller ikke i praksis. Det er 
det, som den her sag viser, for her tvinger man 
syge til at deltage i noget, som der ikke er lov- 
hjemmel til. Det er simpelt hen sandheden, uan- 
set hvad der er sagt i øvrigt. 

Jeg personligt er dybt rystet. Man skulle jo 
tro, at Danmark var en bananrepublik, hvor 
magthaverne efter forgodtbefindende indførte 
den ene og den anden regel, uden at det var 
vedtaget her i Folketinget, og det går selvfølge- 
lig ikke. Det skal stoppes, der skal være orden i 
sagerne. Man vil frygtelig gerne diskutere ind- 
satsen over for syge, men det, som er det centra- 
le i dag, er, at der skal være en lovhjemmel, og 
det er der ikke. Jeg kan sige, at i det materiale, 
som beskriver Beskæftigelsesministeriets forsøg 
i de 17 kommuner, praler man ligefrem af, at det 
giver mulighed for at afprøve effekten af det, 
som regeringen vil indføre med sit nye forslag 
til sygedagpengelov. Men det er altså ikke ved- 
taget endnu. Lovforslaget har kun været til før- 
stebehandling. - 

Jeg kan citere fra et af notaterne i forbindelse, 
med forsøget i de 17 kommuner: 

»Der bliver således mulighed for at afprøve 
effekten af indsatsen i udvalgte jobcentre, for- 
inden lovgivningen træder i kraft« -  forinden 
lovgivningen træder i kraft! Det er så det, som 
medfører, at syge får at vide i et brev, som. de 
modtager, at de kan miste deres sygedagpenge, 
hvis de ikke deltager i aktivering, herunder ar- 
bejde. 

Jeg mener, at ministeren er langt ude i tovene, 
når der skal svares på, hvad lovhjemmelen for 
det her er. Der er kommet de her tre forklaringer, 
som er blevet nævnt, og jeg synes, det er gro- 
tesk, at man i visse tilfælde presser syge ud i en 
aktivering, som udsætter deres helbredelse. Det 


